
 معادله پیچیده برنده
 و جنگ خیابانی!

یک هفته پیش از پایان رای گیری های انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در روز سوم نوامبر 2020 
، فعالیت موسسات نظرسنجی برای پیش بینی 
برنده انتخابات 2020 در این کشور شدت گرفته 
است. در روزهای اخیر اغلب موسسات نظرسنجی، 
ــدی فاصله دونالد ترامپ،  از کاهش چند درص
جوبایدن،  مقابل  در  خــواهــان  جمهوری  نامزد 
نامزد دموکرات ها، به ویژه در ایالت های حساس 
موسوم به »صحنه نبرد« خبر داده اند. با این حال، 
هنوز بایدن از برتری حدود 8 درصدی در میانگین 
نظرسنجی های ملی در سطح آمریکا برخوردار 
است. سی ان ان در گزارشی نوشت: »بررسی 
های آماری و نظرسنجی های انجام شده در سه 
ایالت با آرای نامشخص و سرنوشت ساز در غرب 
آمریکا نشان می دهد بایدن با فاصله ای چشمگیر، 
از رقیب جمهوری خواه خود دونالد ترامپ پیش 
افتاده است.«به گــزارش این شبکه تلویزیونی ، 
با وجــود این که ترامپ در انتخابات 2016 در 
ایالت های میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین 
پیروزی قاطعی به دست آورد ، ولی نظرسنجی 
های انجام شده در این سه ایالت در انتخابات 
، نشان می دهد رقیب دموکرات وی در هر سه 
ایالت پیشتازی محسوسی نسبت به وی دارد . 
این میزان آرای احتمالی که نظرسنجی ها نشان 
می دهند، حد نصابی است که هیلاری کلینتون 
هرگز نتوانست به آن ها دست پیدا کند.هر چند که 
هیچ تضمینی مبنی بر این که این آرا تا روز انتخابات 
باقی بماند وجود نــدارد، ولی نگاه به نظرسنجی 
های انجام شده در سطح ملی در میان دو گروه 
بسیار مهم در جامعه آمریکا، یعنی سفید پوستانی 
که تحصیلات ندارند و زنان سفید پوست نشان می 
دهد ترامپ در سال 2016 در حالی که 30 درصد 
از رقیب دموکرات خود در آرای سفید پوستان بدون 
تحصیلات دانشگاهی پیش بود، این میزان اکنون 
به 17 درصــد رسیده است . پیشتازی ترامپ در 
میان زنان سفید پوست نیز که در 2016،  5 درصد 
بود، جای خود را به پیشتازی بایدن در 2020 با 
ــت.از سوی دیگر ، بر اساس  12 درصــد داده اس
میانگین نظرسنجی های ملی فاصله دونالد ترامپ 
با جو بایدن طی 14 روز منتهی به 24 اکتبر، با 1.9 
درصد کاهش، از عدد 10 درصد به عدد 8.1 درصد 
کاهش یافته است. با این حال، برتری بایدن در برابر 
ترامپ حتی یک هفته پیش از پایان رای گیری ها 
در روز سوم نوامبر، تضمین کننده پیروزی نامزد 
دموکرات ها بر نامزد جمهوری خواهان نیست. زیرا 
چه بسا، نامزد دموکرات ها همچون سال 2016 ، 
رای مردمی بیشتری کسب کند اما در نهایت، این 

نامزد جمهوری خواهان باشد که با اتکا به برتری 
آرای الکترال، برای چهار سال دیگر در کاخ سفید 
ماندگار شود.البته تنش های سیاسی کنونی در 
ریاست  انتخابات  معمول  پیچیدگی  بر  آمریکا، 
جمهوری افزوده است. ترامپ بارها اعلام کرده که یا 
در انتخابات پیروز می شود یا در انتخابات تقلب شده 
است. به عبارت دیگر اگر ترامپ به پیروزی قاطع 
دست نیابد، ستاد انتخاباتی جمهوری خواهان به 
بهانه تقلب در انتخابات، به ویژه با زیر سوال بردن 
روند انتخابات پستی، موضوع را به دادگاه خواهند 
کشاند. پایان فرایند قضایی شکایات انتخاباتی 
نیز دیوان عالی فدرال خواهد بود، نهادی که در 
آن، قضات محافظه کار به لحاظ عــددی، برتری 
ــد. به نظر می رسد ترامپ روی آرای قضات  دارن
ــدرال بــرای پیروزی در انتخابات  ــوان عالی ف دی
حساب ویژه ای باز کرده است.اما اگر آرای الکترال 
کالج به گونه ای میان دو نامزد جمهوری خواه و 
دموکرات تقسیم شود که هیچ یک نتوانند حداقل 
270 رای را کسب کنند، مسئولیت انتخاب رئیس 
جمهوری بعدی آمریکا برعهده کنگره قرار خواهد 
گرفت. در این حالت، حتی با وجود برتری عددی 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان بعدی، شانس 
ترامپ برای پیروزی بیشتر است. زیرا هر ایالت در 
زمان رای گیری فقط دارای یک رای خواهد بود و 
ایالت هایی با اکثریت نمایندگان جمهوری خواه 
با اکثریت نمایندگان دموکرات  ایالت هایی  از 
بیشتر خواهند بود.به هرحال، با توجه به پیچیدگی 
فــراوان نظام انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
هرگونه پیش بینی نتایج آن بر اساس نظرسنجی 
ها تقریبا غیر ممکن است. با این حال، به نظر می 
رسد یک موضوع  دور از انتظار نخواهد بود و آن 
این که انتخابات 2020 با اعتراضات و تنش های 
خیابانی همراه شود. از هم اکنون تدابیر امنیتی 
برای جلوگیری از اعتراضات خشن خیابانی علیه 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در برخی 
از شهرها و ایالت های این کشور تشدید شده و حتی 
در برخی از مناطق، حضور افراد با اسلحه در اطراف 
حــوزه های رای گیری در روز انتخابات در سوم 
نوامبر ممنوع شده است. اظهارات جنجالی ترامپ 
از جمله این که در مناظره نخست با بایدن خطاب به 
شبه نظامیان گفت » کنار بایستید و منتظر بمانید« 
به عنوان اشاره ای برای به آشوب کشاندن انتخابات 
آمریکا توصیف شد.این نگرانی تا جایی افزایش 
یافته است که سازمان عفو بین الملل نیز اعلام کرد 
در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا، 
امنیت معترضان و رأی  دهندگان، دیگر تضمینی 
ندارد. بر اساس گزارشی که عفو بین الملل منتشر 
کرده است، نیروهای امنیتی آمریکا هم اکنون قادر 
به جلوگیری از بر هم زدن گردهمایی  های مسالمت 
 آمیز نیستند.با توجه به این که در سال های اخیر 
سلامت و امنیت انتخابات در برابر مداخلات داخلی 
و خارجی به شدت زیر سوال رفته است، به نظر می 
رسد نامزد و جریان سیاسی شکست خــورده در 
انتخابات 2020 ، نتایج را به راحتی نپذیرد و به 
مقاومت خیابانی روی بیاورد، موضوعی که می تواند 

در جامعه چند پاره آمریکا، فاجعه بیافریند.
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یــادش بــه خیر زمــانــی دریــافــت یــارانــه،  •
مخارج بنزین و پرداخت قبوض و خرید نان 
را جوابگو بود. این دولت  مردم را ازدریافت 
یارانه بی نیاز کرد. اکنون دریافت یا عدم 

دریافت یارانه فرقی نمی کند!
 آقــای پروین فرموده انــد 600 میلیون  •

دلار برای فوتبال در نظر بگیرید. به این آقا 
بفرمایید برود پایین شهر وضعیت مردم را 

ببیند ...  این آقا چه سفارش هایی دارد؟
بر سرترین سهام  •  سهام عدالت خــاک 

هاست، سهامم را در کارگزاری بانک ملت 
به فــروش گذاشتم اما یک ریــال پرداخت 

نمی کنند! این چه وضعی است؟
جدیدا تمام محصولات لبنی مخصوصا  •

شرکت ... کم فروشی دارن و تمامی این 
محصولات سرخالی هستند. محصولات 
لبنی هم مثل چیپس و پفک شدن و همش 
ــود، کم  ــران فروشی کم ب بــاد هــواســت! گ

فروشی هم اضافه شد!
 بعضی هــا بــه کجا دارن مــیــرن چنین  •

شتابان؟ چقدرحرص و طمع مال دنیا؟ آیا 
آن هایی که رفتند با خود چیزی بردند؟ آیا 
وارث هایشان هم با خود چیزی می برند؟! 

کاش لحظه ای فکر می کردند.
 چند تا نان ساندویچی و یک بسته نان  •

خشک خریدم و چند تا دونه سوسیس شد 
60 هزار تومان! دست این مسئولین درد 
نکند. شندرغاز یارانه ای که میدن حتی 

کفاف یک وعده غذا هم نمی کنه.
 داماد باجناقم سرصد نفر کلاه گذاشته  •

بود. پول شان را  گرفته بود، می گفت سود 
خوبی میدم. انداختنش زنـــدان. جالب 
این جاست که او به زنش گفته بود غصه 
نخوری،...می خورم و می خوابم. این جا 
خوش می گذره. از آخر هم تو زندان مرد. 
دولت نگذارد خلافکاران تو زنــدان کیف 

کنند. ازشان کار بکشد. 
 به جرئت می توان گفت درطول مدت 7  •

سال دولت آقای روحانی حتی یک درصد 
هم تورم نداشته ایم!  اگر تورم می داشتیم 
باید پرداخت یارانه هم به آن نسبت افزایش 

می یافت.
ــدارس هیچ فــایــده ای نــدارد  •  تعطیلی م

چون فقط مسافرت ها افزایش پیدا می کند 
ــوزان در کوچه و  ــش آم و باعث حضور دان

خیابان ها می شود.
امــروز تعداد نسبتا زیــادی از واحدهای  •

مسکن مهر آماده تحویل شد بیش از 7سال 
مردم طبقه متوسط معطل این روزها بودند 
و چه هزینه مضاعفی بر این مردم تحمیل 
شد ! ان شــاءا... مسبّبین این بی تدبیری 
که عَمدی بــودن آن محرز بود در روز یوم 

الحسره به جَزای اعمال خود برسند.

مــادر بزرگی گریه می کــرد از تنهایی و  •
پدر بزرگی از زندگی های ساده قدیم. هر 
چند بــدون امکانات ولی مــردم به معنای 
واقعی زندگی می کــردنــد. نه زورگیری 
بود، نه تقلب و نه این قدر معتاد و بچه های 

کار بودند!
 باید متاسف بود برای کسانی که در این  •

ــای کرونایی دست از کلاهبرداری  روزه
و قاچاق و دزدی با احتکار بر نمی دارند. 

حیف نام انسان روی این ها !
چرا کسی به داد کشاورز نمی رسه؟ بنده  •

زعفران دارم. الان گل زعفران رو دارن مفت 
می خرن و کسی نیست نظارت کنه. با این 
مخارج و کارگر گــران فقط کمر کشاورز رو 
شکستین. قشری ضعیف تر از کشاورز هست؟

من کارمندم. رفتم تست کرونا دادم و  •
مثبت بودم. رفتم استراحت و وقتی برگشتم، 
گفتن یه تست بگیرین و تاییدیه سلامت بدین 
که حداقل تو محیط ناقل نباشین. ولی به ما 
گفتن کیت تست کرونا گرونه و دولت با هر 

کارت ملی یه تست بیشتر نمی گیره!
برادر عزیزی که فرمودین کاش مسئولان  •

پارکینسون بگیرن تا شاید کــاری کنن ، 
ــه  ــزم مــســئــولان هــمــه جـــور دارو واس ــزی ع
خودشون آماده و مهیا دارن و فقط تو حرف 

زدن استاد هستن. 
من همیشه منتظر رسیدن روز چهارشنبه  •

آبنبات جــدیــد هستم.  و خــوانــدن مجله 
داســتــان کمیک خیلی جالب بــود .لطفاً 

ادامه داشته باشد.
 چرا قبل از انجام کار موضوع بازگشت دلار  •

از کشورهای دیگر را رسانه ای می کنید؟  مگر 
نمی دانید دشمن دست به کارمی شود و 
جلوی این عمل را می گیرد؟  تا کی اسرار 

مملکت را نابخردانه فاش می کنید؟
 بانک تجارت برای پرداخت ودیعه مسکن  •

30میلیونی برای مستاجرها دوتا کارمند با 
کسر حقوق می خواهد، ما اگر ضامن داشتیم 
چرا معطل این بانک ها باشیم؟ فقط تبلیغات 

دروغین کمک به مستاجرها کردند.

جوابیه اتوبوسرانی مشهد
بــه درج مطلبی در ستون حرف  بــا توجه 
99 با موضوع »شهرداری  مــردم 22 مهر
رضویه هیچ اقدامی نمی کنه. از خدمات 
اتوبوسرانی گرفته تا قطع کردن آب چند 
روز در هفته و...« به استحضار می رساند 
خط 502 با 18 دستگاه اتوبوس و میانگین 
سرفاصله 10 دقیقه  در حال سرویس دهی 
به شهروندان محترم است. لازم به توضیح 
است که خط یاد شده دسترسی ساکنین 
محترم شهر رضویه به پایانه غدیر و خط یک 

قطار شهری را فراهم ساخته است.

ــوه مــقــابــلــه با  ــح دســتــورالــعــمــل ن
ترک وظایف قانونی مدیران و 

کارمندان و پیشگیری از آن، 
در 12 ماده از سوی رئیس قوه 
قضاییه ابلاغ شد. به گزارش 

میزان، ایــن دستورالعمل در 
ــی و قانونی  اجـــرای وظیفه ذات

قوه قضاییه در حفظ حقوق عامه و 
نظارت بر حسن اجرای قوانین، صادر شده 

است. براساس بند الف ماده 3 دستورالعمل 
مــزبــور، دادســتــان هــای سراسر کشور مکلف  
مسئولان  و  مدیران  فعل های  شده اند،ترک 
دستگاه های اجرایی را که سبب بروز خسارت 
و صدمه به اموال عمومی و حقوق اساسی مردم 
می شود، پیگیری ویژه کنند. آیت ا... رئیسی، 
23 تیرماه امسال در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن اشــاره به مقوله ترک فعل ها، 
خطاب به مسئولان عالی قضایی تاکید کرد: 
کوتاهی ها را خوب پیگیری کنید. ما باید در این 
کشور قصور ها را در دوره های مختلف پیگیری 
کنیم، اگر پیگیری نکردیم، نتیجه اش می شود 
ــوزی. مگر می شود که  ده هــا انفجار و آتــش س
هر کسی در دوره خود کوتاهی کند بدون آن 
که تعقیب بشود؟! تمام ترک فعل ها و قصور ها 
باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد، چون موجب 
خسارت جــدی در کشور مــی شــود.در بند ب 
ماده 3 دستورالعمل مزبور نیز به موضوع ترک 
فعل هایی پرداخته شده که در هنگام بروز سوانح 
و بلایای طبیعی نظیر سیل و زلزله، برجسته 
می شوند و نمونه مشابه آن در  سیل فروردین 98 
بروز و ظهور داشت. در بند مورد اشاره آمده:»در 

اداری  تصمیمات  ــه  ک مــــواردی 
مدیران و مسئولان یا ترک فعل یا 
تأخیر ناموجه آنان در اقدامات 
فوری امدادی یا نحوه مدیریت 
ســوانــح و بــلایــای طبیعی به  
گــونــه ای باشد که زمینه ساز 
وقوع خسارت به منابع و اموال 
عمومی یا سلامت شهروندان شود، 
دادستان های سراسر کشور مکلف اند ضمن 
اعلام مراتب به سازمان بازرسی کل کشور با 
انجام اقدامات پیشگیرانه از قبیل تذکر و اخطار  
یا تعقیب از حقوق عامه مردم صیانت کنند«.یکی 
دیگر از مسئولیت های سازمان بازرسی که در 
ماده 2 این دستورالعمل بر آن تاکید شده، این 
است که» چنان چه یک دستگاه اجرایی ظرف 
مدت متعارف اقدام لازم جهت اقامه دعوی به 
عمل نیاورد و در نتیجه بر اموال دولتی یا حقوق 
عمومی خسارت وارد شود، سازمان بازرسی کل 
کشور باید مراتب را به دادستانی اعلام کند تا 
دادستانی از دادگاه درخواست جبران خسارت 
توسط دستگاه اجرایی مورد اشاره را به عمل 
آورد«.همچنین در ماده 6 این دستورالعمل  بر 
صدور فوری قرارِ تعطیلی واحدی که احتمال 
بــروز خطر یا حادثه در آن مــی رود تاکید شده 
است. علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس 
در واکنش به ابلاغ این دستورالعمل گفت: ابلاغ 
دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی 
مدیران و کارمندان می تواند باعث این شود 
که اگر فردی ناتوان است دیگر سراغ گرفتن 
مسئولیت نرود لذا این ابلاغیه می تواند مردم را 

از دست مدیران ناکارآمد راحت کند.

  با ابلاغ دستورالعمل نحوه مقابله با  ترک وظایف قانونی
 مدیران از سوی رئیسی 

ترک فعل های خسارت بار مسئولان پیگیری 
قضایی می شود

همتی: نرخ سود بانکی افزایش نمی یابد

با وجود اصرار برخی کارشناسان برای افزایش 
نــرخ ســود بانکی، در شرایط تورمی فعلی، 
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: به دنبال 
روش هــای دیگری برای کاهش فشار تورمی 
در بازار هستیم.به گزارش ایسنا، عبدالناصر 
همتی در یادداشتی اینستاگرامی با اشاره به 
اثر تحریم ها، کرونا و کسری بودجه بر تشدید 
اجتناب ناپذیر رشد نقدینگی، گفت: »نظر به 
خطری که تشدید نگران کننده تورم به صورت 
آسیب های جدی به دهک های متوسط و پایین 

جامعه و ایجاد نبود اطمینان و نیز ممانعت از 
تداوم فعالیت های تولیدی دارد، منطقی است 
که توقع جامعه بر تمرکز بانک مرکزی بر کنترل 
تورم باشد. با وجود درد و رنجی که ملت ما از 
تحریم ها دیده است، اقتصاد ایــران، آن طور 
که آمریکا تصور می کرد دچارفروپاشی نشده و 
نشانه های فاصله گرفتن از عمق رکود را نمایان 
ساخته است و تمام تلاش بانک مرکزی باید 
معطوف به کنترل تورم به هر طریق ممکن و 
تداوم وضعیت رو به بهبود بخش حقیقی باشد.«

قیمت جدید مرغ در خراسان شمالی تعیین شد

شیری- قیمت جدید مرغ در خراسان شمالی، 
تعیین شد.سرپرست سازمان صمت خراسان 
شمالی گفت: طی تصمیم کارگروه تنظیم بازار 
استان، مرغ از روز سه شنبه به قیمت هر کیلو 
 19 هزار و 755 تومان برای مصرف کننده و

مرغ منجمد هم به قیمت 15 هزار تومان در 
واحدهای حاشیه شهر توزیع می شــود.وی 
خاطرنشان کرد: برنامه ریزی به گونه ای است 
که مرغ مصرفی استان از واحدهای تولیدی 

استان تامین شود.


